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Vážení spoluobčané,  
přeji Vám krásný jarní čas plný sluníčka a pohodové velikonoční svátky. 

Vladimír Havlík – starosta obce Zaječov
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Vážení spoluobčané, 
ve vzduchu je již cítit opravdové jaro. Po chmurných 
dnech nastupuje oteplování a rozkvétání přírody. Ať 
Vás sluníčko nabije novou jarní energií! Chci Vás in-
formovat o novinkách v naší obci, které jsou v reali-
zaci, či nás čekají, nebo jsme je již realizovali. 

Na začátku tohoto roku jsme zakoupili bagr značky Ku-
bota, který již vykonal nejeden úkol. Dále jsme získali 
dotaci cca 580 000, – Kč na pořízení malého univer-
zálního traktoru, který již máme zaparkovaný na OÚ.

Vladimír Havlík , starosta obce

OKÉNKO STAROSTY OKÉNKO STAROSTY
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OKÉNKO STAROSTYOKÉNKO STAROSTY

Workout – parkur a cross fit par Zaječov
V měsíci únor nám bylo oznámeno, že jsme získali 
dotaci na workoutový park za OÚ. Celková míra do-
tace je 2 000 000, – Kč. Vznikne celkem velký prostor 
pro cvičení se svým tělem. Věříme, že jak sportovní 
spolky, tak Zš a Mš Zaječov a individuální sportovci 
využijí prostor ke cvičení. 

Kanalizace Kvaň a rekonstrukce čoV
Získali jsme asi největší dotaci v historii obce a to 
82 000 000, – Kč. Bohužel je akce natolik rozsáhlá, 
že bez ještě další dotace, například Středočeského 
kraje, nedokážeme akci realizovat. Zatím se stále 
snažíme, abychom dokázali celou akci zafinancovat. 
Věříme, že se podaří získat další dotace.

odpady
Svozové auto
Tato dotace je opět z Ministerstva životního prostře-
dí. Na akci jsme získali dotaci a měly by se z ní pořídit 
nádoby na odpad, kontejnery na BIO a svozové vo-
zidlo na papír a plast s lisem a hydraulickou rukou. 
Realizace akce se ale protáhne, jelikož potřebujeme 
vysoutěžit dopravní automobil, který bohužel není 
nikde skladem. Realizaci očekáváme cca během 
8–14 měsíců.

Nádoby na papír a plast 
I zde jsme na začátku roku obdrželi dotaci, která 
je na dnešní dobu velkorysá a to až 85% na nádo-
by 240 l. Akci nádob budeme muset naplánovat až 
s dodáním automobilu, neboť bez nového auta jsou 
nám nádoby na papír a plast zatím k ničemu. 

Kompostéry
Zde jsme dotaci zatím neobdrželi, ale již několikrát 
jsme doplňovali dotazy od Ministerstva životního 
prostředí. Věříme, že v rámci této dotace obdržíme 
nejenom velké množství kompostérů, ale i štěpko-
vač, opakovací kelímky a nádobí pro školu, spolky 
a kulturní akce v naší obci. 

Dále bych chtěl moc poděkovat našim zaměstnan-
cům, kteří odváží, lisují či administrují odpad. Ko-
nečně vidíme, že třídit odpad dává smysl. Dříve jsme 
za papír, plast a sklo jenom platili, nyní dokážeme 

většinu odpadu prodat. Díky nákladnímu automobi-
lu se nám opět zlevnila likvidace těchto odpadů a vy-
bíráme si i mezi více odběrateli a to podle toho, kdo 
nám dá lepší cenu. Velké poděkování patří i všem 
občanům, kteří třídí s námi!

ovčín
Začátkem roku 2023 se nám narodila nová jehňa-
ta. Museli jsme tedy dodělat plánovanou část ovčí-
na. Moc děkuji obecním zaměstnancům za rychlou 
dostavbu.

Rybníček v Horním Zaječově
Rybníček byl dokončen a předán obci na konci roku 
2022. Děkujeme Středočeskému kraji za finanční 
podporu 1 000 000,– Kč. 
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OKÉNKO STAROSTYOKÉNKO STAROSTY

poZoR, pRobléMY čoV !!!
Od minulého roku máme opakovaně problémy 
na ČOV. Znovu bych chtěl apelovat na všechny obča-
ny, že kanalizace je pouze na splašky a žádná kanali-
zace si nedokáže poradit: 
– s mastnotou
– s vlhčenými ubrousky 

Vlhčené ubrousky nám dělají největší problém 
a ucpávají nám celou ČOV. Nyní nám zasekly i čer-
padla a jedno čerpadlo stojí okolo 90 000,– Kč. Když 
se zničí čerpadlo, které má vydržet i 10 let, tak mu-
síme počítat s tím, že se nám následně zvedne cena 
stočného. Chtěl bych všechny občany poprosit, aby 
vlhčené ubrousky končily v hygienické nádobě a ná-
sledně v popelnici!!!

Jestliže tento trend neustane, budeme nuceni při-
stoupit ke kamerovým prohlídkám splaškové kana-
lizace. U koho v přípojce nalezneme tyto vlhčené 
ubrousky, budeme po něm požadovat náhradu ško-
dy za zničená čerpadla a stále se opakující výjezdy 
JSDH Zaječov. 

Zde bych chtěl poděkovat našim hasičům, kteří opa-
kovaně dojíždí na ČOV proplachovat ucpané potrubí 
a čerpadla od vlhčených ubrousků. 

Tradiční pochod oÚ
Poslední den roku 2022 jsme již tradičně zamířili 
k hlavní vodárně v CHKO Brdy. Účast byla hojná a sil-
vestrovské počasí bylo jako stvořené k procházce. 
Děkujeme všem za účast. 
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lidoVý důM ZaječoV
Zde se blížíme opravdu konečně do finále. Akci nám nejvíce nabourala 
špatná střecha. Po odkrytí se našly kompletně vyhnilé trámy, které se 
musely opravit. 
Nyní jsme ve finální fázi a již máme i vymalováno. 
V následujících měsících se již bude instalovat a osa-
zovat vybavení, mobiliář atd. 

Na posledním veřejném zasedání zastupitelé schvá-
lili založení firmy LIDOVÝ DŮM ZAJEČOV, s.r.o. Nese-
hnali jsme žádného provozního do nájmu a tak přišla 
na řadu jediná možnost a to provozovat si LD Zaječov 
sami. Firma má jediného vlastníka a to je OBEC ZAJE-
ČOV. Za obec bude kontrolovat hospodaření p. Miloš 
Plešmíd, Ing. Pavla Podzimková a Ing. Adéla Šímová. 
Děkuji p. Vladimíru Ungrovi, který se zhostí jednatele 
firmy spolu s provozním p. Markem Hlavatým. 

Lidový dům zde stále bude pro naše občany, spolky 
i naše seniory. Také počítáme s vařením pro seniory 
i široké okolí. Věřím, že se všichni na konci května 
sejdeme na otevření LD.

OKÉNKO STAROSTY OKÉNKO STAROSTY
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Vážení spoluobčané, 
rád bych Vás informoval o práci 
v naší obci .
Koncem roku 2022 se konalo VZ, kde byl zastupi-
telstvem obce Zaječov schválen nákup minibagru. 
Začátkem ledna 2023 se uskutečnil nákup bagru Ku-
bota U36–4. Následně bylo dokoupeno auto s hyd-
raulickou rukou, které budeme používat na převoz 
bagru, odvoz plastů, papíru a skla. Začátkem úno-
ra jsme již začali s bagrem konat potřebné práce. 
První akce byla srovnávání skládky u ČOV, násle-
dovala příprava srovnání terénu pod venkovní ga-
ráž za obecním úřadem. Následně jsme se pustili 
do demontáže zábradlí na konci naší obce směrem 
na Komárov. Následovala demontáž svodidel smě-
rem k lomu. V polovině března jsme se pustili 
do úpravy bio skládky, kde jsme provedli i částečné 
vyčištění příkopu, které bude brzké době pokračo-
vat. Další den jsme s pracemi pokračovali směrem 
k hornímu Zaječovu. V pátek 17. 3. proběhlo usaze-
ní laviček okolo pumptrackové trati. 

S potřebnými pracemi v naší obci budeme i nadále 
pokračovat. 

Pavel Kříž

OKÉNKO STAROSTY OKÉNKO míSTOSTAROSTY

doTace pRo spolKY
První čtvrtletí roku patří také spolkům a jejich žádos-
tem o příspěvky. V letošním roce 2023 byly schvále-
ny příspěvky pro 19 spolků a celkem se tedy rozdalo 
417 500 Kč. Zájmem obce je podpořit rozvoj kultury, 
tělovýchovy a sportu na svém území a všem spol-
kům patří velký dík. 

Miloš Plešmíd, místostarosta

Žadatel Schváleno
Ochránci přírody 1000
Mariášový turnaj 3000
Klášter 5000
Svaz neslyšících 5000
Svaz tělesně postižených 5000
Spolek Kvaň 6000
TJ Olešná 6500
Myslivci 8000
ČZS 8000
Spartak žebrák 8000
Včelaři 10000
Chovatelé 20000
Nohejbal 25000
RegionART 26000
Zděná 30000
ČTU 35000
Rybáři 45000
Hasiči 62000
TJ 109000

Celkem 417500

Finanční příspěvek spolkům od obce 
Zaječov pro rok 2023

Hledáme na dohodu 
– několik hodin měsíčně: 
→ Správce multifunkčního hřiště 
→ Archiváře na OÚ 
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infOrmAce z ObecníhO ÚřAdu

co nepaTří do obecní KanaliZace
To, že máme v Zaječově kanalizaci, která ústí do čističky odpadních 
vod, ví určitě každý. Věřím, že většina z obyvatel ví i to, že si kanalizaci 
i ČOV provozuje od července roku 2021 obec sama. Je tu však jedna věc, 
kterou je potřeba připomenout. Naše kanalizace slouží pouze k odvádění 
odpadních vod. Nesmíme ji proto zaměňovat s odpadkovým košem. 
Do kanalizace patří odpadní voda, která je mírně znečištěna běžným 
používáním. Například z kuchyně při mytí nádobí, z koupelny při mytí 
rukou a koupáním, praním, nebo z toalety. Rozhodně by se tam neměly 
objevovat žádné nerozložitelné odpadky. 

co tedy do kanalizace určitě nepatří?
→  Hadry a jiný textil

→  Zbytky jídla a jiný biologický odpad

→  Dámské hygienické potřeby

→  Vlhčené ubrousky a dětské jednorázové pleny

→  Vatové tyčinky, odličovací vatové tampony, 
ruličky od toaletního papíru, papírové 
kuchyňské utěrky a papírové jednorázové 
ručníky

→  Chemikálie a léky

→  Olej na smažení a jiné tuky

Bohužel se stává, že se výše jmenované věci do naší 
kanalizační sítě dostávají a doputují až do čistič-
ky odpadních vod. Tam ale ucpávají filtry, čerpa-
dla a související technologii. Veškerá technologie 
se pak musí složitě čistit, aby byla ČOV opět plně 
funkční. To stojí samozřejmě úsilí obecního zaměst-
nance i finanční prostředky, které by mohly být vy-
užity jinde. 

Za dobu vlastního provozování ČOV už museli míst-
ní hasiči celkem 3x proplachovat potrubí, protože 
bylo zaneseno všemožnými odpadky. Zároveň už 
musela být měněna čerpadla v ČOV, což stálo skoro 
80 tisíc Kč. 

Přitom většina z výše jmenovaných věcí může být 
snadno vyhozena do popelnice na směsný odpad, 
kam také patří. Pouze oleje a tuky je potřeba sepa-
rovat zvlášť a odevzdat ve sběrném dvoře u Lidové-
ho domu. Chemikálie patří do nebezpečného odpa-
du a léky do lékárny. 

Myslete prosím na to, že kanalizace opravdu není 
odpadkový koš a berte ji tak, že slouží pouze k od-
vodu odpadních vod. Na ostatní odpady máme po-
pelnice, kontejnery a další odkládací místa. Kromě 
zanesení obecní kanalizace si můžete zanést i po-
trubí u vás v domě nebo na pozemku a způsobit 
problémy i sami sobě. 

Chovejme se prosím zodpovědně při nakládání 
s našimi odpady. Naše ČOV vám za to bude vděčná. 

Ing. Pavla Podzimková

infOrmAce z ObecníhO ÚřAdu

VíTání občánKů
Prosíme všechny novopečené rodiče,  
kteří mají zájem o uvítání jejich dětí 
mezi zaječovské občánky, aby se přihlásili 
k VíTÁní ObČÁnKŮ na email

kultura@zajecov.cz
nebo v kanceláří OÚ zaječov.

nejbližší uvítání malých občánků 
se uskuteční v měsíci květnu.

připRaVoVané aKce
čarodějnický rej 
30. 4. 2023

dětský den
3. 6. 2023

loučení s létem
2. 9. 2023 

drakiáda
7. 10. 2023 

Halloween
28. 10. 2023 

Rozsvícení vánočního stromu
2. 12. 2023 

Vladimír Havlík – starosta

Upozornění!
Z důvodu stále se opakujících chybných plateb 
na zálohách za vodné a stočné (chybný varia-
bilní symbol, chybná částka) budeme od 1. 4. 
2023 tyto chybné (nespárované platby) vra-
cet na účet, z kterého byly zaplaceny.

Je nutno dodržovat stanovenou výši měsíční 
zálohy( ne platit jak chci nebo když zapome-
nu zaplatit v daném měsíci, v příštím zapla-
tím součet dvou nebo tří záloh!!!!!

Variabilní symboly jsou:
→ Část obce Zaječov: 101+čp.  
→ Část Nová Ves: 103+čp.  
→ Část Kvaň: 102+čp. 

Úřední hodiny
Připomínáme občanům , že úřední hodiny 
na Obecním úřadě Zaječov jsou pouze:

PONDĚLÍ: 8 – 17  
STŘEDA: 8 – 17

popLATKY
Připomínáme občanům, že poplatky za svoz 
odpadu a psy byly splatné 31. 3. 2023!

Poplatek za odpad 
– osoba/ nemovitost Kč 750,–

Pes – Kč 100,–

Č. účtu: 

124782737/0300 
varibilní symbol – čp.
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Kontakty na některé odborné lékaře, kteří jsou schopní a ochotní Vás vyšetřit, 
ošetřit a případně kompenzovat Vaši poruchu sluchu.

MUDr Mádle Jiří
Ušní, nosní, krční ambulance Komárov

Náměstí Míru 13
267 62 Komárov u Hořovic

MUDr. Machotková Hala
Foniatrická ambulance s.r.o.

Wagnerovo nám. 1541

MUDr Černá Marie
–

Poliklinika Lípa Centrum

– Stodůlky
(stanice metra „B“ Nové Butovice)

Doporučujeme, návštěvu u lékaře si předem domluvit!

Základní organizace svazu neslyšících a nedoslýchavých Hořovice 

(ZO SNN HOŘOVICE)

Ztráta nebo vážné oslabení sluchu způsobí 
životě člověka mnoho změn. Je ztížena 

ostatními lidmi jak v osobním 
životě, tak v práci – mnohdy je ohroženo 
zaměstnání. Některým koníčkům a zálibám 
se lze jen těžko věnovat. Vztahy v rodině, 

přátelům a k ostatním lidem jsou 
vystaveny větším nárokům. V takové chvíli j
potřebná pomoc, neboť mnohé potíže 
člověk může zvládnout snadněji, jestliže ví, 
jak na to. Jedním z možných řešení je využít 
služeb ZO SNN Hořovice a stát se jejím 
členem. 

ZO SNN HOŘOVICE byla založena v
2005. Je zařazena v síti Svazu neslyšících 
nedoslýchavých (SNN) v ČR. Pomáhá svým 
členům i ostatním sluchově postiženým 
všech měst a obcí regionu Hořovice. 

poradní dny klienti získají odpovědi na 
otázky, které je trápí – pomoc při řešení 
problémů se sluchadlem, možnost 
společenské realizace. 

ližší informace o nabízených službách ZO 
SNN Hořovice můžete získat:
 poradní dny – každé 1. a 3. úterý 

měsíci v hořovické radnici vždy od 

 telefonicky na čísle 731
 
 

ZO SNN Hořovice
Výrovně 1531

268 01 Hořovice

Přehled nabízených služeb:
 Poradenství

 echnické
 ociálně právní

 Servisní činnost – drobná údržba sluchadel 
(čištění olivek, zkoušení a výměna baterií, 
výměna hadiček, …)

 Prodej příslušenství ke sluchadlům 
(baterie, olivky, hadičky, …)

 Zajištění opravy sluchadel
 Zprostředkování získání individuální 

 Zajišťování rekondičních pobytů finančně 
přijatelných a vhodných pro sluchově 
postižené občany. Zajišťování 
jednodenních poznávacích zájezdů.

 Vzdělávací činnost
 Přednášky pro sluchově postižené
 Aktivity uživatelů sluchadel
 Zprostředkování kursů odezírání a 

znakové řeči
Poradna má též za úkol klientům podávat 
věcné a správné informace, doporučit 
kontakty na speciální pracoviště, atd. 

Všechny uvedené služby poskytujeme 
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Máje
Zaječovští májovníci vás všechny srdečně zvou na tradiční Staročeské 
máje, které se v Zaječově konají poslední květnovou sobotu, tj. 27. května 
2023. Jako každý rok vás májovníci v průběhu dne potěší svou návštěvou 
ve vašich příbytcích a budou rádi, pokud si s nimi symbolicky připijete 
na zdraví a vydařené máje. Tradičně je bude doprovázet dechová kapela 
v čele s panem Františkem Fejtkem. 

V podvečer se pak můžete těšit na Staročeskou 
besedu pod májí v podání našich tanečníků. Bese-
da započne konkrétně v 18:00 na plácku před Li-
dovým domem. Po besedě vás pak rádi přivítáme 
na připravované májové veselici, která je z důvodu 

rekonstrukce sálu Lidového domu zamýšlena pod 
širým nebem u Lidového domu v Zaječově. K tanci 
a poslechu vám zahraje DJ Jiří Sýkora. Vstupné je 
dobrovolné.

Za májovníky Ing. Vendula Parkosová

děTsKý MasopusT V ZaječoVě
Přelom února a března je tradičně spojován s oslavou masopustu, 
ke kterému neodmyslitelně patří i průvod, masky a veselí. A toto veselí 
nesmělo chybět v letošním roce ani u nás v Zaječově. V sobotu 25. února 
2023 se konalo DĚTSKÉ MAŠKARNÍ ODPOLEDNE, které si užili malí i velcí.
Když jste se toho dne podívali z okna, říkali jste si, 
že se nahoře „všichni čerti žení“. Sněhové přeháňky 
ovládly sobotní odpoledne a sluníčko těžko bojovalo 
o své místo na nebi. Počasí se však včas umoudřilo 
a úderem 15 hodiny mohl od Lidového domu odstar-
tovat dětský masopustní průvod. K vidění byly nej-
různější masky, od vlkodlaků, princezen, až po čerty, 
strašidla nebo včelky. V průvodu nesměly chybět 
tradiční masopustní koblihy, na kterých si pochutnali 
především ti nejmenší. Poté, co průvod prošel částí 
obce, mohla začít druhá část masopustního odpole-
dne, která probíhala na OÚ a v kině.

V kině bylo pro děti připraveno promítání pohádko-
vých příběhů nerozlučné dvojky Pata a Mata. Mezi-
tím probíhaly i výtvarné dílny, kde si děti mohly vy-

robit ptačí budky z dřevěných špachtlí. Vznikaly tak 
nádherné barevné výtvory plné kamínků, třpytek 
a samolepek. Když děti dotvořily, stačilo se přesu-
nout o pár kroků a zde jste si mohli nechat vymo-
delovat nějaké zvířátko z balónků. Pod rukami slečny 
Martiny vznikaly výtvory, nad kterými člověk žasnul. 
Obecní úřad se tak během chvíle zaplnil medvídky, 
jednorožci, meči nebo pistolemi z balónků. Pokud 
dětem vyhládlo, bylo pro ně připraveno pohoštění 
v podobě párku v rohlíku, ovoce nebo nejrůznějších 
řezů, závinů a bábovek.

Dětské maškarní odpoledne se velice vydařilo a již 
teď se můžete těšit na další akce (nejen) pro děti, 
které na sebe nenechají dlouho čekat.

Ing. Sandra Černá

mÁje děTSKý mASOPuST
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mezinÁrOdní den ženmezinÁrOdní den žen

ZaječoVsKé ženY oslaVilY MeZináRodní den žen
Datum 8. března je každoročně spjat s oslavou Me-
zinárodního dne žen, který je mezinárodně uzná-
vaným svátkem. Tento svátek jsme si připomněli 
i u nás v Zaječově, kde se oslava MDŽ konala v pátek 
3. března 2023 na Obecním úřadě. 

Ženy všech věkových kategorií se sešly na Obecním 
úřadě v 16 hodin a na uvítanou pro ně byl připraven 
karafiát. Oslavu MDŽ započalo vystoupení dětí ze 
ZŠ a MŠ Zaječov, které pod vedením zkušených paní 
učitelek trénovaly na své vystoupení několik týdnů. 
Přítomné dámy, kterých se sešlo více než 40, si po-
slechly recitaci básniček žákyň z prvního i druhého 
stupně ZŠ. Pestré vystoupení předvedli předškoláci 
z MŠ, kteří recitovali básničky, tancovali a známými 
lidovými písněmi rozezpívali všechny přítomné ženy. 
Krásné tóny flétny šikovných žákyň pak na závěr 
školního vystoupení dojaly snad každého. Poté děti 
z MŠ rozdaly dámám vlastnoručně vyrobená a malo-
vaná přáníčka. 

Oslava MDŽ následně pokračovala vystoupením har-
monikářky Renáty Pospíšilové, která je známá mimo 
jiné i svými hudebními čísly na TV Šlágr. Paní Pospí-
šilová si hned od prvních minut získala své dámské 
publikum, a to nejen díky dokonalé hře na harmoni-
ku a zpěvu, ale také díky svým historkám, vyprávění 
ze života a svou přátelskou a milou povahou. Hodi-
na a půl utekla až moc rychle a věřím, že přítomné 
dámy by byly schopné paní Renátu poslouchat až 
do ranních hodin.

Po hudebním vystoupení však oslava nekončila 
a dámy se dál vesele bavily a živě diskutovaly. Bě-
hem celé akce bylo pro přítomné ženy k dispozici 
občerstvení. 

Děkujeme všem dámám, které si udělaly čas a přišly 
oslavit svůj svátek na obecní úřad. Velké díky patří 
také paní učitelkám, které trpělivě trénovaly s dětmi 
jejich vystoupení, panu starostovi, že umožnil konání 
akce v prostorách OÚ a brzy se můžete těšit na další 
podobnou akci, která proběhne již v prostorách nově 
zrekonstruovaného Lidového domu v Zaječově.

Kde má Mdž svůj původ?
Mezinárodní den žen (MDŽ) je mezinárodně 
uznávaným svátkem, který připadá každoroč-
ně na 8. března. Na našem území se řadí mezi 
významné dny, ale není svátkem státním, tak-
že se zároveň nejedná ani o den pracovního 
klidu. Lidé si v tento den připomínají přede-
vším boj za ženská práva, rovnoprávnost mužů 
a žen, odstranění diskriminace a lepší pracovní 
podmínky pro ženy. Zároveň oslavují ženské 
úspěchy na všech polích.

Ačkoliv mnozí předpokládají, že jde o svá-
tek uměle vytvořený zástupci komunistické-
ho režimu, ve skutečnosti připomíná stávku 
newyorských švadlen, které 8. března 1908 
v New Yorku demonstrovaly za lepší platy, 
kratší pracovní dobu či politická a hospodář-
ská práva. Poprvé se pak MDŽ slavil 28. února 
1909 jako „Národní den žen“, přičemž datum 
8. března bylo vybráno až kvůli demonstraci 
v Petrohradu roku 1917. V roce 1975 MDŽ ofi-
ciálně uznala také OSN.

Zdroj: radimejak.cz

Ing. Sandra Černá
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ZimNí STeZKAmezinÁrOdní den žen

ZiMní sTeZKa naláKala děTi na VenKoVní pRocHáZKu
První polovina letošní zimy běžným zimním radovánkám příliš nepřála. 
K sáňkování bylo vhodných jen pár dnů a bruslit venku se nedalo vůbec.
Většina dnů byla chladných a vlhkých. V takovém 
počasí často chybí dětem i rodičům motivace chodit 
ven alespoň na obyčejné procházky. Proto jsme se 
rozhodly pro děti připravit Zimní stezku, která by je 
nalákala trochu se projít na čerstvém vzduchu. 

Trasa vedla klidnou částí obce od hřiště na Chlu-
bilce přes Kozojedy a končila u studánky Klajnarky. 
Dětem ukazovaly cestu fáborky. Trasa se svojí dél-
kou necelé 2 km nebyla vůbec náročná a byla vhod-
ná i pro kočárky. 

Na děti po cestě čekalo 19 otázek s tématem zimy 
a na konci si vyluštily tajenku. Pokud maminky posla-
ly znění tajenky na email kulturní a sociální komise, 
dostaly ještě zpět diplom s omalovánkami a pracov-
ní listy s bludištěm, křížovkou a dalšími aktivitami. 

Stezku si prošlo přibližně 50 dětí různých věkových 
kategorií se svými blízkými, ale absolvovala ji i třída 
Včelek ze školky. Její téma i zpracování se všem moc 
líbilo. Děkujeme těm, kteří se nenechali odraditpanu-
jícím mrazivým počasím, a na stezku se přesto vydali. 

Za kulturní a sociální komisi 
Pavla Podzimková a Hanka Levčíková



24

ZAJEČOVSKÉ NOVINY – 1/2023

25

ZAJEČOVSKÉ NOVINY – 1/2023

ZimNí STeZKA

číM žije naše šKola V předjaří
Pomalu končí dlouhé zimní období a my už máme za sebou i jarní 
prázdniny, které byly poznamenány ne příliš příjemným počasím 
a neustálými návraty k záchvěvům zimy.
Máme za sebou pololetní vysvědčení a potěšilo nás, 
že všichni žáci prospěli, 78 % dokonce s vyznamená-
ním. Také jsme se zapojili do několika vědomostních 
soutěží, např. Pangea a Zeměpisná olympiáda. Vel-
ký úspěch jsme zaznamenali v mezinárodní evrop-
ské soutěži YPEF (Mladí lidé v evropských lesích), 
kterou pořádají VLS Hořovice pro týmy ze základ-
ních i středních škol a soutěžící zde musí prokázat 
znalosti o lese a o přírodě. Naše družstvo vedené 
paní učitelkou Mgr. Havlíkovou, ve složení Vojtěch 
Růžička, Aneta Hošková a Adéla Hrabáková, v regi-
onálním kole obsadilo 1. místo a postoupilo do kola 
oblastního. 

Enviromentální výchovu podporuje i zapojení 
naší školy do celostátní aktivity Recyklohraní 
– poslední úkol byl zaměřen na recyklaci elek-
troodpadu, ale čekají nás i další aktivity – ná-
vštěva záchranných stanic živočichů ve Vel-
kém Chlumci a v Hrachově u Sedlčan, některé 
třídy absolvovaly interaktivní program k šetr-
nému zacházení s potravinami a k udržitelné-
mu rozvoji. Součástí Recyklohraní je i zpětný 
odběr vybitých baterií a porouchaného drob-
ného elektra – myší, klávesnic, elektronických 
hraček, fénů, varných konvic, prázdných to-
nerů apod. Děti tyto předměty mohou ode-
vzdávat do sběrných nádob ve škole a tím 
přispějí k možnému ocenění naší školy. díky 
těmto dlouhodobým aktivitám v oblasti en-
viromentální výchovy byla naše škola vybrá-
na spolu s 11 dalšími ve Středočeském kraji 
a paní učitelka mgr. jana havlíková jakožto 
koordinátor ekologické výchovy převezme 
ve středu 22. 3. na Krajském úřadě ocenění. 
Úspěch jsme zaznamenali též v oblasti reci-
tace. Paní učitelky na 1. stupni pod vedením 
mgr. renaty egrtové uspořádaly recitační 
soutěž, které se zúčastnilo 14 žáků. do okres-
ního kola v Lochovicích, kam je doprovodi-
la paní vychovatelka němcová, postoupili: 
henry Spence, natálie mudrová, Sebastian 
haugwitz, david Šeplavý a eliška a Tereza Po-
pelkovy. do krajského kola v Kutné hoře po-
stoupil henry Spence a Sebík haugwitz získal 
cenu dětské poroty. Všem patří poděkování 
za vzornou reprezentaci školy.

Recitace

zŠ A mŠ zAjeČOV

Recitace Recitace
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Žáci 9. ročníku během února podávali přihláš-
ky na střední školy i odborná učiliště a ve dnech 
13. a 14. dubna je čeká jednotná přijímací zkouška, 
na niž se již od října připravují. Nebudou to mít jed-
noduché, o místa na středních školáchse bude le-
tos ucházet rekordní počet deváťáků, cca 110 000 
a na některé obory bude převis opravdu velký. Z 21 
budoucích absolventů naší školy jich 10 míří na ma-
turitní obory, 11 žáků má záměr získat výuční list 
a věnovat se řemeslu. Nezbývá, než jim všem popřát 
hodně štěstí. 

Nedílnou součástí vzdělávací práce naší školy je i tě-
lesná a pohybová výchova. V letošním školním roce 
tyto aktivity realizujeme za ztížených podmínek, 
obec Zaječov provádí rozsáhlou rekonstrukci Lidové-
ho domu a nám v zimních měsících chybí potřebné 
zázemí. Proto využíváme sportovní zařízení v okolí 
– zimní stadion Hořovice k výuce bruslení, posilov-
nu v Komárově, plavecký bazén na Příbrami, vše díky 
finanční účasti rodičů. Bezplatná výuka plavání čeká 
pouze na žáky III. a IV. třídy od 13. dubna, neboť ná-
sledně budou absolvovat 10 lekcí plavecké výuky 
v hořovickém bazénu. Celkem 41 žáků 2. stupně má 
za sebou lyžařský výcvikový kurz, který letos po ve-
dením paní učitelek Mgr. Kateřiny Ciprové a Mgr. Ivy 
Šudomové a za přispění manželů Solarových a Ská-
celových absolvovali v Bedřichově v Jizerských ho-
rách, letos naštěstí ve zdraví a bez zranění. Zvyšování 
obratnosti a zdatnosti u našich dětí je velmi potřeb-
né a škola bez spolupráce s rodinou a sportovně za-
měřenými spolky těžko sama něco zmůže. Na pod-
zim totiž všichni sedmáci a třeťáci prošli testováním 
České školní inspekce a právě počátkem března nám 
byly doručeny výsledky, které nám doslova vyrazily 
dech – téměř u ½ testované populace (stejně jako 
u našich žáků) je fyzická zdatnost na nízké úrovni, 
je na hranici zdravotních rizik a na hranici zvládání 
pohybových potřeb každodenního života. Možná by 
nám, pedagogům, mohli s obratem k lepšímu pomo-
ci i rodiče – nahradit dětem alespoň část dlouhého 
vysedávání u mobilů a veškerých moderních tech-
nologií vycházkou, sportem, turistikou, prací, nevozit 
je všude autem… jinak nám bude vyrůstat generace 
jen velmi málo odolná vůči fyzické zátěži i vůči nej-
různějším onemocněním! Musíme doufat, že nad-
cházející jarní měsíce a hlavně sluníčko vylákají děti 

ven, na kola, na hřiště a do přírody. I my se ve škole 
budeme snažit přinést dětem pestré aktivity a zážit-
ky, aby jim daly přednost před těmi virtuálními. Bu-
deme tedy mnohem více využívat zážitkovou peda-
gogiku, projektové dny, rozvoj dětského čtenářství 
a pisatelství, zejména díky projektu Pomáháme ško-
lám k úspěchu a šablonám z Operačního programu 
Jan Amos Komenský. Zážitkem by pro naše žáky měl 
být i dubnový poznávací zájezd do Anglie, který jim 
přinese nejen seznámení s historickými památkami 
Londýna, ale budou si moci „naživo“ vyzkoušet i do-
vednost komunikace v cizím jazyce. do konce břez-
na nás ještě čeká beseda se spisovatelem panem 
janem Opatřilem. Pro první stupeň je připraveno 
autorské čtení příběhů o kapříku metlíkovi, star-
ší žáci budou poznávat hororový žánr. Ke zvýšení 
zájmu o knihy rádi využijeme i burzu a výstavku 
knih pořádanou kulturní komisí zastupitelstva naší 
obce. V pátek 31. 3. mezi žáky 2. stupně zavítají 
zdravotníci a budou nám předávat své zkušenosti 
a dovednosti v oblasti 1. pomoci. Těšíme se, že si 
vše budeme moci prakticky vyzkoušet.

28. 3. si připomínáme den učitelů. chtěli 
bychom všem pedagogickým pracovníkům 
a provozním zaměstnancům, včetně těch 
na zaslouženém odpočinku, poděkovat za je-
jich práci a popřát pevné zdraví do dalších 
let. Ve spolupráci s odborovým svazem pra-
covníků ve školství a vedením města berou-
na budou letos za naši školu oceněny:

mgr. eva fenclová – za dlouholetou svědomi-
tou práci ve školství

mgr. jana havlíková – za celoživotní peda-
gogickou činnost a osvětovou práci v oblasti 
přírodních věd

mgr. iva Šudomová – za dlouholetou pe-
dagogickou práci v oblasti elementárního 
vzdělávání

eva bejčková – za dlouholetou pedagogickou 
práci v předškolním vzdělávání

zŠ A mŠ zAjeČOV zŠ A mŠ zAjeČOV

12. 4. 2023 od 13:30 proběhne zápis žáků do 1. roč-
níku a na své budoucí žáky se letos bude těšit paní 
učitelka Mgr. Jana Eiseltová. (viz informační letáček)

Jarní měsíce tedy pro nás budou pestré a čeká nás 
mnoho zajímavých aktivit i obvyklá každodenní škol-

ní práce. Chtěli bychom proto zastupitelstvu i ob-
čanům Zaječova po této „nemastné neslané“ zimě 
popřát hezké a slunečné jaro, které do našich životů 
přinese pohodu, energii a mnoho drobných radostí. 

 Za vedení školy Paed. Dr. Marie Ernestová, ředitelka

náVšTěVa KniHoVnY V ZaječoVě
Dne 9. 3. 2023 navštívilo 15 dětí ze třídy Motýlci a Včelky s paní učitelkou 
Anetou Horovou místní knihovnu v Zaječově, kterou jim představila paní 
knihovnice Bc. Kamila Ungr Anýžová.
Seznámili jsme se s organizací knihovny, s možnos-
tí stát se čtenářem a překvapilo nás, že zde máme 
na 3 500 knih všech žánrů. Poté měly děti možnost 
si knihy půjčit, prohlédnout.

Nejvíce zaujaly encyklopedie, dětské knihy a kupodi-
vu i hororové obrázkové knihy. Vybírali jsme je podle 
titulních obrázků. Paní knihovnice chodila mezi dětmi 
a vždy o dané knize něco řekla. Při rozhovoru se ptala 
i dětí, komu rodiče čtou, a proč je to důležité. Jaká kni-
ha se jim nejvíce líbí a vysvětlila, jak správně zacházet 
s knihou. Děti si odnášely nezapomenutelný zážitek, 
protože s rodiči tam ještě nebyly. Slíbily, že knihov-

nu určitě znovu navštíví. Byly zvídavé a zapojovaly se 
do diskuze. Povídaly o tom, jaké čteme knihy ve škol-
cea jak malou tam oproti této máme knihovničku.

Nakonec si děti vybraly i knihy, které jsme si vypůj-
čili do MŠ. Byly mezi nimi pohádky na čtení před 
spaním i obrázková encyklopedie. Paní knihovnice 
nám názornou ukázkou předvedla, jak to chodí při 
vypůjčení.

V MŠ jsme pak ještě dlouho debatovali o tom, co 
jsme zažili. Motýlci nakreslili obrázky, na kterých se 
snažili vystihnout téma knihy (O čarodějnici, O Krt-
kovi, O Sněhurce, Dopravní prostředky, O Mašince, 
atd.) Včelky se snažily napodobit obal své oblíbené 
knížky pomocí štětce a temperových barev, vymy-
slely vlastní pohádku a znázornily pomocí malova-
ného čtení a nakonec nakreslily i obrázky pro paní 
knihovnici, na kterých znázorňují ji samotnou i naši 
obecní knihovnu. Snad i touto aktivitou přispějeme 
k tomu, aby si děti vytvořily hezký vztah ke knihám 
a čtení se stalo jejich oblíbenou činností.

Aneta Horová, 
učitelka ve třídě MŠ Včelky

Předškoláci v knihovně
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zŠ A mŠ zAjeČOV

Kluci se nebojí ani úřadu

Družina – bezpečný pes Čtení ve školce

Předškoláci ve školní dílně

zŠ A mŠ zAjeČOV

Karneval u Motýlků

Karneval ve třídě koťátek
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zŠ A mŠ zAjeČOV

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu 
vzdělávání v ZŠ a MŠ  Z AJEČOV 

pro školní rok 2023-24     V Zaječově     17.3.2023 
 Organizace předškolního vzdělávání je dána ustanoveními § 34 a 35 zákona č. 561/2004 Sb. 
(školský zákon) ve znění pozdějších předpisů a při přijímání dětí k tomuto vzdělávání je třeba 
dodržet podmínky stanovené zvláštním právním předpisem § 50 zákona č. 258/2000 Sb. 

O přijetí či nepřijetí k předškolnímu vzdělávání rozhoduje ředitelka školy podle § 165 odst. 
2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů ve správním 
řízení na základě stanovených kritérií. Při přijímání vychází ředitelka školy z daných 
podmínek školy, kapacity tříd, hygienických kritérií a s přihlédnutím k zajištění optimálních 
podmínek pro předškolní vzdělávání dětí. Předškolní vzdělávání je povinné pro děti, které 
do 31.8.2021 dovrší pěti let. Tyto děti jsou do MŠ přijímány přednostně. 

 
Kritéria 
 
Věk 
dítěte  
 
 
 
 
 
 
 
 
Trvalý 
pobyt 

Dítě s odkladem povinné školní docházky nebo dítě, pro něž je předškolní 
vzdělávání povinné  
 

5 b 
Dosažení 4 let věku dítěte ke dni 31.8.2023         

                                                4 b  
Dosažení 3 let věku dítěte ke dni  31.8. 2023        

                                               3 b
Dosažení 2 let věku dítěte ke dni 31.8. 2023 

 
2b

Trvalý pobyt v obci Zaječov                                                                                5 b 
 
Trvalý pobyt v obcích,které nezřizují vlastní MŠ                                             3 b 
 
Trvalý pobyt v ostatních obcích                                                                          2 b 

Individu
ální 
situace 
dítěte 

 Sociální potřebnost dítěte – posouzení OSPOD 

Dítě se specifickými potřebami – doloženo doporučením poradenského pracoviště 
 

K předškolnímu vzdělání se v případě rovnosti bodů  přednostně přijímá 
starší uchazeč. 
 

 
Dítě musí být řádně očkováno - § 34 zákona č. 561/2004 Sb. a § 50 zákona č. 258/2000 
Sb. (nevztahuje se na povinné předškolní vzdělávání). 
 
 
Vladimíra Roková                                                              Paed. Dr, Marie Ernestová 
Zástupkyně pro MŠ                                                           ředitelka školy 
 
 
                                                                                             

zŠ A mŠ zAjeČOV

Základní škola a Mateřská škola Zaječov, okres Beroun, příspěvková organizace,  
267 63  Zaječov 359, 

Tel.311 57 21 07   IČO 70993467 

 
Z   Á   P   I   S  

 
 
 

do 1.ročníku ZŠ Zaječov 
 

pro děti narozené od 1.9.2016 do 31.8.2017 
se uskuteční 

 
 

ve středu 12.4. 2023 
 

od  13.30   do 16.00 hodin 
 

v učebně 1. ročníku ZŠ Zaječov. 
 
 
Budeme zjišťovat tyto informace : 
Jméno,příjmení,datum a místo narození, rodné číslo,bydliště ( rodný list), jméno a příjmení otce a 
matky, zdravotní stav dítěte, předběžný zájem o ŠD. 
Formulář žádosti bude ke stažení na www.zszajecov.cz a bude k dispozici v MŠ u p.uč. Bejčkové. 
Pokud se nechcete  nebo nemůžete zúčastnit prezenční formy, je možné vyplněné formuláře 
(Žádost o přijetí, zápisní list a kopii rodného listu) zaslat elektronicky na zs.zajecov@quick.cz, 
datovou schránkou školy  m5mmaxu nebo poštou na adresu školy ZŠ a MŠ Zaječov, Zaječov 359, 
267 63 v rozmezí od 1.4. do 14.4.2023. 
 
Kdo bude žádat o odklad školní docházky, musí již přinést potvrzení od pediatra a doporučení ze 
školského poradenského zařízení. 
 
 
 
V Zaječově dne 1.3.2023                                                          Paed.Dr.Marie Ernestová 
                                                                                                       ředitelka školy 
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zŠ A mŠ zAjeČOV

Základní škola a Mateřská škola Zaječov, okres Beroun, příspěvková organizace,  
267 63  Zaječov 359, 

Tel.311 57 21 07   IČO 70993467 
 
 
 
 

Přijímací řízení (zápis) dětí do MŠ 
 

Přijímací řízení dětí do MŠ Zaječov  pro školní rok 2O23/2024 se koná ve 
čtvrtek 

 dne  11.5. 2023 
od 13.00 hod. do 16.00 hod. v budově mateřské školy č.p. 358. 

S sebou:  
 občanský průkaz zákonného zástupce dítěte 
 rodný list dítěte, doklad o trvalém bydlišti (uchazeči mimo obec Zaječov) 
 vyplněné formuláře 
–  ke stažení na www.zszajecov.cz a budou k dispozici v MŠ u p.uč. Rokové 
 Není nutná osobní přítomnost dítěte, jedná se pouze o administrativní úkon ( loni 

zbytečně dětičky čekaly několik hodin před MŠ). K prohlídce MŠ pro děti uspořádáme 
Otevřenou školku a její termín sdělíme. 
 

 Při zápisu obdrží zákonný zástupce přihlášku do MŠ, kterou nechá  potvrdit dětským 
lékařem (včetně záznamů o očkování) a odevzdá do 25.5. do MŠ 

   Poslední ročník MŠ  před zahájením školní docházky  je  pro všechny děti povinný. 
 
  
Ředitelka školy vydá rozhodnutí do 30 dnů od data přijímacího řízení. 

 
 
 
V Zaječově dne 4.3.2023                                                     Paed.Dr.Marie Ernestová 
                                                                                                       ředitelka školy 
 
 
 
 

Sdh zAjeČOV

činnosT Mládeže pod sdH ZaječoV 
na sTaRTu RoKu 2023
Nový rok pro nás už tradičně začal akcí Tříkrálové blahopřání, kdy jsme 
převlečeni za tři krále obešli celou obec a zazvonili každému spoluobčanu 
u dveří. Všem, kteří nám otevřeli, poslechli si tradiční koledu a přání 
do nového roku děkujeme. Zároveň děkujeme za veškeré dary, které jste nám 
věnovali. Výtěžek akce půjde právě na činnost mládeže pod SDH Zaječov.
Dne 15. 1. se konalo slavnostní vyhlášení Brdsko– Vl-
tavských šedesátek v Březnici pro 15 nejlepších zá-
vodníků v každé kategorii za ro 2022. Z našeho sboru 
se zúčastnilo celkem 17 závodníků. Medailové příčky 
pak brali:

Kuba Skácel 1. místo starší kluci

David Balý 2. místo přípravka kluci

Jan Růžička 3. místo přípravka kluci

Karolína Tomášková 3. místo starší dívky

Jakub Eismann 3. místo starší kluci

Po dvouleté odmlce, jsme se letos opět pustili 
do pořádání našeho Zaječovského uzlování. A pro-
tože u nás se sál stále rekonstruuje, propůjčili jsme 
si sál u sousedů v Těních. A jak se ukázalo, soutěž 
nechyběla jen nám. Kapacita 150 dětí byla dokon-
ce o jeden kus překročena. Což znamenalo největší 
účast za 8 let, co soutěž pořádáme.

No a teď k našim uzlovačům. Těžko říct, jestli za těch 
pár měsíců někteří zapomněli, co je to závod, a že 
vlastně o nic nejde a hlavně, že nervozita se nechává 
na startu, ideálně úplně doma. No zvláště mladší si 
ji donesli až ke stojanu. Nevadí, až najedeme ten zá-
vodní mód, ze soutěže na soutěž, bude se nám s tím 
snad bojovat líp. A snad už sluníčko vyžene všechny 
bacily a na tréninku nás bude víc, než teď. 

Přípravka 2. místo

Mladší A 2. místo

Mladší B 7. místo

Starší A 1. místo

Starší B 3. místo

jednotlivci

Adam Cajthaml 7. místo

Izabelka Šoltisová 5. místo

Anička Humlová 4. místo

Nicole Hrabáková 11. místo

Vanesska Ringesová 5. místo

Olinka Sedláčková 4. místo

Vojta Růžička 6. místo

Kikča Hrubá 4. místo

Hanča Sedláčková 1. místo
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Začátkem března jsme vyrazili na první kolo Českého 
halového poháru v běhu na 60m s překážkami, které 
se konalo v Ostravě. Sem jsme jeli už v pátek s pře-
spáním v Ostravě. V sobotu pak náš sbor reprezen-
tovalo 6 starší žáků. V konkurenci závodníků z celé 
ČR se určitě neztratili, i když trénink přes zimu vlast-
ně vůbec nebyl.

Kuba Eismann 32. místo 13, 42 s

Kuba Grunt 68. místo 14, 48 s

Andulka Eismannova 89. místo 14, 43 s

Vojta Růžička 101. místo 16, 42 s

Hanča Sedláčková 108. místo 14, 69 s

Kikcka Hrubá 232. místo 23, 52 s

Všichni závodníci mají potenciál svoje výkony 
v průběhu roku posunout tak se máme na co těšit. 
Do konce března nás čekají ještě dvě soutěže a to 
Chaloupecké motání hadic a šedesátky v Jablonci 
nad Nisou. Ještě jednou děkujeme všem za podporu.

Český halový pohár Ostrava

Zaječovské uzlování

Vyhlášení Brdské šedesátky

Sdh zAjeČOV Sdh zAjeČOV
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Tj zAjeČOVTj zAjeČOV

Tj ZaječoV
Fotbalisté od nejmladších po nejstarší trávili zimní přestávku 
na multifunkčním hřišti, kde se scházeli k fotbálkům a také k tréninkovým 
jednotkám v rámci zimní přípravy. Nejmenší fotbalisté z MINI přípravky 
využívali i prostory OÚ, kde probíhaly posilovací tréninky.
Po zimních měsících se nejmenší přesouvají z vnitř-
ních prostor na venkovní hrací plochy a využívají 
i nabídku herních tréninků v nedaleké Obecnici, kde 
pravidelně sehrávají modelové zápasy s MINI pří-
pravkou Sokol Vrtule Láz / TJ Slavoj Obecnice . Tímto 
bychom chtěli poděkovat za tuto spolupráci 

Bude v jarní části doprovázet naše kluky nově na tur-
najích i lemur Lojza? Uvidíme... už se to blíží. 

Kluci z mladší přípravky měli tréninkové jednotky 
s klukama mladších žáků na umělce a také tyto kate-
gorie již vyhlížejí blížící se start fotbalových soutěží.
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STOLní TeniS – Tj OLeŠnÁTj zAjeČOV

Muži se poctivě připravovali 3x týdně od polovi-
ny Ledna. A tým sehrál 3 přípravné zápasy s týmy 
Hostomic, Oseka a Lochovic. B tým se utkal s týmem 
Praskoles. Uvidíme, jak se oboum družstvům bude 
v jarní části sezóny dařit. Věříme, že zúročíme nabě-
hané kilometry a tréninkové jednotky.

První domácí zápas A týmu je 1. 4. a tak vás tímto 
i zveme na fotbalové hřiště. Věříme, že si v jarních 
víkendech najdete cestu na hřiště a budete naše fot-
balisty od těch nejmenších povzbuzovat.

Děkujeme.

sTolní Tenis
Hráči z oddílů stolního tenisu při TJ Olešná zažívají 
neskutečnou herní sezónu 2022/2023. Všechna čtyři 
družstva jsou na předních příčkách tabulek okres-
ních soutěží Beroun I., II. a III. třídy. Přestože druž-
stvo „D“ je složeno převážně z žáků, předvádějí mezi 
muži naprosto výborné výsledky. Družstvo „A“ vede 
tabulku I. třídy a družstvo „B“ je na úžasném 3. mís-

tě. Družstvo „C“ také vede tabulku II. třídy a nako-
nec „D“ se ze zadních pozic probojovalo až na skvě-
lé 2. místo v soutěži III. třídy. Pro stolní tenis je tato 
sezóna jedna z nejúspěšnějších v historii a je mož-
né, že družstvo „A“ se pro příští sezónu probojuje 
do krajské soutěže a naši mladí nadějní stolní tenisté 
si po delší době zahrají opět v kraji.

Stolní tenis 

Hráči  z oddílů  stolního  tenisu při  TJ Olešná  zažívají  neskutečnou  herní  sezónu 2022/2023. Všechna 
čtyři družstva  jsou na předních příčkách tabulek okresních soutěží Beroun  I.,  II. a  III.  třídy. Přestože 
družstvo „D“ je složeno převážně z žáků, předvádějí mezi muži naprosto výborné výsledky. Družstvo 
„A“ vede tabulku  I.  třídy a družstvo „B“  je na úžasném 3. místě. Družstvo „C“  také vede tabulku  II. 
třídy a nakonec „D“ se ze zadních pozic probojovalo až na skvělé 2. místo v soutěži III. třídy. Pro stolní 
tenis je tato sezóna jedna z nejúspěšnějších v historii a je možné, že družstvo „A“ se pro příští sezónu 
probojuje do krajské soutěže a naši mladí nadějní stolní tenisté si po delší době zahrají opět v kraji. 
 

 

 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
Nesmíme opomenout naši mládež. Stovky hodin tréninků stojí za úspěchy žáků a dorostu. O to větší 
radost máme, když se, nám trenérům, odvděčí výbornými výsledky v soutěžích. Takový úspěch se jim 
podařil před Vánocemi na Region Tour v Hořovicích. V nedělním klání dne 18.12.2022 reprezentovalo 
TJ Olešnou 6 žáků a 1 dorostenec a po náročných bojích přivezli kluci celkem 6 medailí. TJ Olešná se 
tak  stala  nejúspěšnějším  týmem  tohoto  turnaje.  Reprezentovali  nás:  Lukáš  Sviták, Miroslav  Triner 
(Zaječov), Jakub Plecitý (Zaječov), Tomáš Karel, Marek Herman, Matěj Tauš a Jakub Sviták. Pro nás to 
byly medailové žně, kluci vybojovali dvě zlaté, dvě stříbrné a dvě bronzové medaile v divizích A, B, C. 
Zkrátka jsou to borci! 
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STOLní TeniS – Tj OLeŠnÁ

Nesmíme opomenout naši mládež. Stovky hodin 
tréninků stojí za úspěchy žáků a dorostu. O to větší 
radost máme, když se, nám trenérům, odvděčí vý-
bornými výsledky v soutěžích. Takový úspěch se jim 
podařil před Vánocemi na Region Tour v Hořovicích. 
V nedělním klání dne 18. 12. 2022 reprezentovalo TJ 
Olešnou 6 žáků a 1 dorostenec a po náročných bojích 
přivezli kluci celkem 6 medailí. TJ Olešná se tak stala 
nejúspěšnějším týmem tohoto turnaje. Reprezento-
vali nás: Lukáš Sviták, Miroslav Triner (Zaječov), Jakub 
Plecitý (Zaječov), Tomáš Karel, Marek Herman, Matěj 
Tauš a Jakub Sviták. Pro nás to byly medailové žně, 
kluci vybojovali dvě zlaté, dvě stříbrné a dvě bronzo-
vé medaile v divizích A, B, C. Zkrátka jsou to borci!

V neděli 12. 2. 2023 pokračoval seriál Region Tour 
dalším turnajem, tentokrát na domácí půdě, u nás 

v Olešné. Tady naši kluci vybojovali dvě medaile, zla-
tou Tomáš Karel a stříbrnou Lukáš Sviták. Jako trené-
ři, jsme na ně právem pyšní!

V oddílu stolního tenisu při TJ Olešná hraje více jak 
třetina hráčů, včetně mládeže, ze Zaječova. Jsme vý-
borná parta a doufáme, že „zaječováci“ jakož i hráči 
z okolních vesnic budou vždy součástí našich týmů. 
Z toho vyplývá i spolupráce s obcí Zaječov, jejíž za-
stupitelé již delší dobu finančně podporují náš oddíl 
stolního tenisu. Za finanční prostředky pořizujeme 
většinou míčky, síťky a další potřebný sportovní ma-
teriál. Dovolte nám tedy touto cestou poděkovat ve-
dení obce Zaječov za podporu a věříme ve spoluprá-
ci i v budoucích letech.

Miloš Herman,  
předseda TJ Olešná a vedoucí oddílu stolního tenisu

Turnaj Hořovice

SPOLeK zděnÁ

Zděná a její posun 
Kupředu
V roce 2023 jsme začali pokračující renovaci vykopá-
ním podlah ve střední části, do které je nyní zapotře-
bí rozvést kanalizaci, udělat novou hrubou podlahu 
a poté postupně vystavět příčky pro sociální zaří-
zení. Velkým pomocníkem nám byl tentokrát bagr 
od pana Levčíka, který danou místnost vybagroval 
a doslova vyčistil během dvou dní. 

I když posuny stále dopředu jsou a jsou viditel-
né i hmatatelné, tak k dokončení chybí ještě hod-
ně a tak stále hledáme možnou finanční podporu, 
díky které bychom mohli dokončit hlavní opravy 
ve střední a pravé části budovy, zkolaudovat ji a ko-
nečně po 10 letech práce a odhodlání ji zpřístupnit 
k dalšímu užívání. Pokud někomu z vás není známo 
k čemu má budova Zděné sloužit, tak je to v první 
řadě pro vás, pro občany Zaječova, a to v jakémko-
liv věku. Od sportovního vyžití, přes kulturní a zá-
jmové akce, kroužky všeho druhu a nebo prostě jen 
tak jako místo pro setkávání. Na svůj chod by měla 
Zděná vydělávat díky provozu kavárny, informační-
ho centra a 3 apartmánů. A tak pro lepší osvětu byla 
vyvěšena upoutávací plachta, která má v první řadě 
vzbudit zájem o budovu jako takovou a o její pláno-

vané využití. Stejně jako doposud oceníme jakouko-
liv pomoc, ať formou brigád, potřebného materiálu 
nebo finanční podporu.

Od končícího spolku PTP jsme obdrželi informač-
ní a historické materiály, které budou vystaveny 
v apartmánu PTP. Na letošní rok nám byl odsouhla-
sen obecní příspěvek ve výši 30 000 Kč. Na zahrádce 
již rozkvétají první květy a my se těšíme, jakou oz-
dobu naší návsi bude dělat v letošním roce a jsme 
zvědaví, zda se na ní společně setkáme při nejaké 
příjemné příležitosti. 

Spolek zděná 2012 Vám všem přeje krásné jarní 
dny a velikonoční svátky. 

Ing. Josef Švandrlík,  
místostarosta Spolku Zděná 2012
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Velezrádci v 1. světové válce
Na internetové stránce https://kramerius.
army.cz/search/i.jsp?pid=uuid:18c1bc10–
8440–11e3–a606–005056827e51#monogra-
ph–page_uuid:0df7d7a0–ae2b–11e3–87a-
3–001018b5eb5c je zveřejněna brožura „ALBUM 
VELEZRÁDCŮ“, vydaná po skončení 1. světové 
války v dubnu 1919 a sepsaná štábním kapitá-
nem sibiřské armády Floriánem Zapletalem, 
bývalým redaktorem časopisu Čechoslovák. 
Jedná se o seznam osob, které byly c. a k. moc-
nářstvím označeny jako 
velezrádci. Mezi takový-
mi osobnostmi, jako T. G. 
Masaryk nebo i J. Hašek, 
jsou i dva občané ze Zaje-
čova, resp. Kvaně. Jedná 
se konkrétně o Františka 
Křikavu ze Zaječova 15 
a Jana Anýže z Kvaně 26. 
Co o nich c. a k. orgány 
uvedly?

Křikava František. Přezdívka Kopřiva. Zámeč-
ník, Narozený 18. května 1870 v Zaječově, okres 
rokycanský, Příslušný tamtéž, štíhlý, hubený, asi 
173 cm vysoký, kaštanově hnědé vlasy, hnědé 
oči, anglický knír, tupý nos. Jest anarchistou. 
Člen spolku „Beseda Slovan“ v Ženevě. Jeho mat-

ka Barbora Křikavová, bydlící v Zaječově čís. 15, 
obdržela od něho v říjnu 1915 lístek, v němž jí 
oznamuje, že je nucen přesídliti z Curychu do Že-
nevy. Příčiny však nesděluje (Místodržitelské pre-
sidium v Praze, 28.2.19165, čís. 6044). H.ú. Pra-
ha, čís. 137 ex 1915, 903 a 2995 ex 1916.

Anýž Jan, 1875 v Kvani, okres roky-
canský, narozený a tamtéž příslušný, 
rolník, sloužil u c. k. domobranecké-
ho pěšího pluku č. 38, 9. pochodová 
setnina. Jest internován jako lesní 
dělník u Molčanskýho lesního úřa-
du Kordon, Žukov, gubernie Tomská. Po jmenova-
ném, který jest zřejmě v ruském zajetí, bylo pátrá-
no neznámými osobami ve velezrádném, v Rusku 
vycházejícím časopise „Čechoslovan“ čís. 424 (17. 
června 1915 v rubrice „Hledají se“). H.ú. Praha. 
Čís. 1879 a 3715 ex 1916. 

Jen dodám, že Křikava František, nar. 19. 5. 1870 
v Zaječově čp. 15, vojín 18. polního pluku, se 
v Bernu 1. 8. 1918 přihlásil do francouzské le-
gie a byl zařazen do 1. divize. Anýž Jan, nar. 
29. 10. 1875 ve Kvani čp. 26, svobodník 38. do-
mobraneckého pěšího pluku. Byl zajat 8. 9. 1914 
v Lublinu a v Krasnojarsku byl zařazen do legií.

J. B.

SPOLeK zděnÁ/ z hiSTOrie Z hiSTORie

stavba zaječovského mlýna
Ve 28. ročníku edice Folia Historica Bohemia, vydaného Historickým 
ústavem Praha v roce 2013 a volně přístupného na internetu je 
v č. 1 publikována obsáhlá stať Eduarda Maura, nazvaná 
„Stavba klášterského mlýna ve Svaté Dobrotivé v letech 1701–1702.“ 
Nový mlýn je zakreslen asi 200 m 
jihozápadně od kláštera mezi do-
dnes existujícími rybníky Mlýn-
ským a Panenským na pravém 
břehu Mourového potoka, což byl 
náhon spojující Jalový a Mourový 
potok nad jejich soutokem. Mlýn 
je na mapě stabilního katastru 
zobrazen v roce 1832 jako dře-
věná budova s číslem parcely 76 
(v levém dolním rohu).

V článku je v úvodu konstatová-
no, že „polohu původního mlýna, 
doloženého již ve 13. století, ne-
lze přesně zjistit“. Chtěl bych ale 
uvést, že v pojednání „Stavební 
a historický vývoj kláštera řádu poustevníků augu-
stiniánů ve Svaté Dobrotivé“ od Pavla Zahradníka, 
zveřejněného v časopise Památky středních Čech, 
ročník 28, číslo 1/2014 je ponejvíce čerpáno z kroni-
ky Valentina Weidnera, někdejšího převora kláštera 
ve Svaté Dobrotivé v roce 1692 a poté 1722. Rukopis 
nazvaný Tria memorabilia vznikl v roce 1722. Proč 
se o této kronice zmiňuji? Na straně 28 zmíněného 
pojednání Pavla Zahradníka je otištěn plán kláštera 
z roku 1676. A na plánu, pod písmenem X je uve-
deno: „Vrchnostenský mlýn, který nám byl na obtíž. 
Jeho místo a poloha pak byly méně vhodné, pro-
čež jej p, Jindřich Janovský rytíř z Janovic přemístil 
na vhodnější místo za dvorem, kde stojí nyní.“ Tomu 
by odpovídal nález odpadní štoly pod místní komu-
nikací a průchodu do zasypaného sklepa v obvodové 
zdi zahrady při stavbě kanalizace dne 28. 3. 2017. Ale 
vrátím se k mlýnu a zde je několik výňatků:

„Proto byl místo starého pobořeného mlýna vybudo-
ván v letech 1701–1702 mlýn nový, ležící výše proti 

proudu potoka a v souvislosti s novou stavbou byl 
zřízen i nový rybník (dodnes existující Mlýnský, dva 
další se jmenovaly Svatý Vít a Liberálek – nyní zvané 
Nádržka). Celkový rozměr stavby činil cca 27 x 10 m. 
Nový Klášterský mlýn byl vybudován zčásti z kame-
ne, zčásti z dubových trámů. Z toho nového mlýna 
Klášterského pořád přichází voda na pec vysokou, 
též Klášterskou jmenovanou (v místech nad dnešním 
fotbalovým hřištěm).

Ze zaječovských občanů na stavbě 
pracovali:
Zedníci – tovaryš Tomáš Šlapák ze Zaječova, přidava-
či Jan Koutský z Kvaně a Jan Závěšák ze Zaječova, te-
sař – Tomáš Vyskočil, mistr tesař ze vsi Kvaně, mlynář 
klášterský Jan Svoboda, kovář Jan Rykl ze Vsi Zaječov, 
mlynáři Pavel a Jan Possovi z Kvaně. 
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Příklad článku do zpravodaje 
+ přiložte registrační leták

Vážení občané,
spustili jsme pro vás službu MUNIPOLIS, díky které vás nyní budeme efektivně informovat přímo 
do vašeho telefonu. Přihlaste se k odběru informací a už nikdy nezmeškáte důležité novinky  
a upozornění z naší samosprávy. Informace podle vašich zájmů vám budeme posílat e-mailem, SMS 
nebo jako zprávu do aplikace. Služba je ZDARMA!

Co vám přihlášení do MUNIPOLIS přináší?
•  Upozornění na krizové události – výpadky energií, blížící se vichřice, dopravní uzavírky, varování před 

podomními prodejci, apod.
•  Novinky a důležitá upozornění z úřadu – poplatky, obecní zpravodaj, digitalizované hlášení  

z amplionů a další.
•  Pozvánky na kulturní a sportovní akce
•  Možnost vyjádřit svůj názor v online anketách
•  Mobilní aplikaci samosprávy s užitečnými funkcemi
V registračním procesu si můžete sami nastavit, jaké typy informací vás zajímají (např. 
kultura, doprava, majitelé zvířat). Doporučujeme vyplnit vaše telefonní číslo a ulici, abychom vás 
mohli rychle varovat v případě nečekaných událostí (např. havárie vody, přívalové deště apod.)  
Vaše údaje jsou v bezpečí a v souladu s GDPR.

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ ZDE:   ZDE VLOŽTE ODKAZ NA PROFIL SAMOSPRÁVY 
Registrovat se můžete také osobně přímo na našem úřadu. Rádi vám pomůžeme. 

Oficiální aplikaci MUNIPOLIS naší samosprávy si můžete stáhnout přímo na App Store nebo Google 
Play. Poté si stačí přidat naši obec/město a budete mít informace vždy po ruce.

samospravy.munipolis.czTIPY PRO VAŠI KOMUNIKACI

Stáhnout text a grafiku

Potřebujete poradit? 
Jsme tu pro vás.

Přidejte se k dalším administrátorům a přihlaste se k odběru 
informací z profilu MUNIPOLIS pro samosprávy, kde máte  
k dispozici mnoho užitečných rad a příkladů z praxe.

Připojit se do skupiny

https://zajecov.munipolis.cz
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O b e c  Z a j e č o v  
V á s  s r d e č n ě  z v e  

n a

N e d ě l e  3 0.  d u b n a  2 0 2 3
o d  1 5 : 3 0  p ř e d  O Ú  Z a j e č o v

S o u t ě ž e  a  h r y  p r o  d ě t i  
O p é k á n í  h a d ů  n a  k l a c k u  a  b u ř t ů

Z a p á l e n í  v a t r y  a  u p á l e n í  č a r o d ě j n i c e
V e č e r n í  p o s e z e n í  a  z p í v á n í  u  o h n ě  

S  s e b o u :  K o s t ý m yč a r o d ě j n i c  ač a r o d ě j ů ,  b u ř t y ,k y t a r y

T ě š i t  s e  m ů ž e t e  n a :
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v.

cz

XXVI. Mariánská pouť

se koná 20. května 2023

Příchod poutníků ke kostelu je očekáván

kolem 12. hodiny.

Slavnostní poutní mše začíná ve 14 hodin

Všichni občané jsou srdečně zváni
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